令和 5 年 2 月

新規受託項目のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

この度、新規項目を登録いたしましたので、ご案内いたします。

弊社におきましてはご要望に幅広くお応えすべく研鑽を重ねてまいりますので

今後共引き続きお引き立ての程お願い申し上げます。          敬白

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 記 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

■新規受託項目

■開始期日

令和 5 年 3 月 1 日（水）受付分より

以上

項目コード№ 37948

検査項目名 PAC/ARC比(ARR)

検 査 方 法 計算法

基 準 値

スクリーニング陽性基準

［原発性アルドステロン症 診療ガイドライン 2021］より

ARR：アルドステロン/レニン比

PAC：アルドステロン

ARC：レニン定量

PRA の代替として ARC を用いる場合、ARR(PAC/ARC比)が≧40

かつ PAC(CLEIA法)≧60pg/mL で陽性と判定。ただし、アルドステ

ロン(CLEIA)/レニン活性比の判定基準に準じて ARR 20～40を ARR

境界域と位置付け、ARR 20～40かつ PAC(CLEIA 法)≧60pg/mL

も暫定的に陽性と判定。

単 位 なし

報 告 範 囲 1～10000000

報 告 桁 数 整数

所 要 日 数 3～4日

備 考

ご依頼時は必ず下記 3項目を同時にご依頼ください。

・項目コード№37948：PAC/ARC比(ARR)

・項目コード№37901：アルドステロン(CLEIA)

・項目コード№32236：レニン定量(CLEIA)

23-0258

ｂｂ